
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Processo Administrativo Nº 029/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

Data de Publicação: 16/05/2024 14:17:49

17/05/2024 10:08:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PLANILHA DE MÉDIA E COTAÇÕES  14.05.2024.pdf foi adicionado ao processo.
17/05/2024 12:19:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_PROCESSO 029.2024 - PE 010.2024 - AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS.pdf foi adicionado ao processo.
17/05/2024 12:22:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL DO PROCESSO 029.2024 PREGÃO ELETRÔNICO 010.2024 - AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS.pdf foi 
removido pelo condutor do processo.
17/05/2024 15:04:03    REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO    MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA (12.067.109/0001-25)
SEGUE EM ANEXO IMPUGNAÇÃO COM INTUITO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL.
22/05/2024 13:14:22    RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO    PREGOEIRO
CONFORME RESPOSTAS EM ANEXO,  ACATAREMOS PARCIALMENTE O PEDIDO.
22/05/2024 13:26:04    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: RECEBEMOS UM IMPUGNAÇÃO AO EDITAL, ACATAMOS PARCIALMENTE O PEDIDO DA IMPUGNANTE, O PROCESSO 
ESTA SENDO SUSPENSO PARA OS DEVIDOS AJUSTES. 
17/06/2024 14:32:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Após ajustes realizados.
17/06/2024 14:34:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_Processo Administrativo 029.2024 - Pregão Eletrônico 010.2024.pdf foi adicionado ao processo.
17/06/2024 18:08:12    CADASTRO DE PROPOSTA    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA
18/06/2024 11:56:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PLANILHA DE MÉDIA E COTAÇÕES  14.05.2024.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/06/2024 12:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL_PROCESSO 029.2024 - PE 010.2024 - AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS.pdf foi removido pelo condutor do 
processo.
18/06/2024 12:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo COTAÇÃO 14.06.2024.pdf foi adicionado ao processo.
18/06/2024 12:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PLANILHA DE MÉDIA 14.06.2024.pdf foi adicionado ao processo.
01/07/2024 22:35:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA
02/07/2024 09:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes!
02/07/2024 09:02:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos iniciando a sessão
02/07/2024 09:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos agora dar início a fase de lances
02/07/2024 09:17:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
encerrada a etapa de lances gostaria de negociar o valor das motocicletas, gostaria de saber da empresa se existe possibilidade de 
redução do valor?
02/07/2024 09:32:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito que a empresa anexe no prazo máximo de 2 horas a documentação de habilitação da empresa, folder/catalogo do produto 
ofertado.
02/07/2024 09:50:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos em sessão, aguardando a empresa PK Comercio Varejista de Motos e Serviços LTDA,  anexar a documentação solicitada.
02/07/2024 11:12:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
11d452aeb1dc49f3b30943d96b7b08b0.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 05/07/2024 11:31:54

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E 
SERVICOS LTDA

 110 49.235.749/0001-07 18.324,00 18.324,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
MOTOCICLETA 0 KM; 160 CILINDRADAS; ANO 2024; TIPO: 0HC: MONOCILINDRICO; 4 TEMPOS; ARRECEFIDO 
A AR; COM CILINDRADA DE 162,7 CC; POTENCIA MÁXIMA DE 1,40 KGF.M A 7.000 RPM; TRANSMISSÃO DE 5 

VELOCIDADES;SISTEMA DE PARTIDA ELETRICO; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MOTOCICLETA 0 KM; MÍNIMO DE 160 CILINDRADAS; ANO 2024; TIPO: 0HC: MONOCILINDRICO; 4 TEMPOS; 
ARRECEFIDO A AR; POTENCIA MÁXIMA DE 1,40 KGF.M A 7.000 RPM; TRANSMISSÃO DE 5 VELOCIDADES;SISTEMA DE 
PARTIDA ELETRICO; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA; COMBUSTÍVEL: GASOLINA OU FLEX; 
INGNÇÃO ELETRÔNICA; BATERIA DE 12V; TANQUE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 14 LITROS;  DIMENSÕES MÍNIMAS: 
1996 MM x 739 MM x 1087 MM; PESO MÍNIMO DE 115 KG; PNEU DIANTEIRO 80/100-18; PNEU TRASEIRO: 90/90-18; GARANTIA 
DE NO MÍNIMO 12 MESES.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 18.324,00 Valor Total: 36.648,00

Marca: SHINERAY Modelo: SHI 175 S

02/07/2024 11:12:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
93aeaee4a65146f4be6a7d23addd4793.pdf aos documentos complementares.
02/07/2024 11:20:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
a3fe8c8b9d3545b78cace73e5e6dcba8.pdf aos documentos complementares.
02/07/2024 11:21:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo 
bd8e5f40a64343bbaab43f2cf07079c1.pdf aos documentos complementares.
02/07/2024 12:11:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos suspender a sessão para analisarmos os documentos de habilitação, marcamos a retomada dessa sessão para dia 
04.07.2024 as 14:00 horas.
02/07/2024 12:11:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
sessão suspensa.
04/07/2024 12:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PARECER DA ANÁLISE DA PROPOSTA.rar foi adicionado ao processo.
04/07/2024 12:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo diligências.rar foi adicionado ao processo.
04/07/2024 14:02:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes, estamos retomando a sessão conforme informado na ultima sessão. 
04/07/2024 14:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
todas as diligências realizadas foram anexadas na pasta arquivo 
04/07/2024 14:05:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
o parecer da analise da proposta e catalogo também foi anexado na pasta arquivo
04/07/2024 14:09:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisamos a documentação da empresa MOTOK COMERCIO DE MOTOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA a mesma encontrasse 
habilitada e conforme parecer técnico a mesma atende ao solicitado em edital 
04/07/2024 14:11:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
com todas as analises concluídas iremos dar continuidade com as devidas mudança de fases.
04/07/2024 14:11:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 04/07/2024 14:27
04/07/2024 15:06:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
como não houve manifestação de intenção de recurso, seguem-se os tramites do processo, sessão encerrada.  

2 de 3Gerado em: 05/07/2024 11:31:54

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

16/05/2024 14:17:48    PUBLICADO    

16/05/2024 14:20:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/05/2024 13:26:03    SUSPENSO    

17/06/2024 14:32:54    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/06/2024 14:37:20    PUBLICADO    

17/06/2024 14:45:06    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/07/2024 09:03:54    DISPUTA    

02/07/2024 09:03:54    LANCE    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 110)

18.324,00

02/07/2024 09:13:54    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA
02/07/2024 09:13:54    HABILITAÇÃO    

02/07/2024 09:27:59    MENSAGEM    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 110)Já estamos no nosso melhor preco
02/07/2024 10:19:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 110: estamos em sessão, aguardando a empresa PK Comercio Varejista de Motos e Serviços LTDA, anexar 
a documentação solicitada.
02/07/2024 11:12:47    MENSAGEM    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 110)estou anexando
02/07/2024 11:21:44    MENSAGEM    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 110)Dcoumentos anexado
04/07/2024 14:27:31    MENSAGEM    PK COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS E SERVICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 110)Documentos anexado ontem!
04/07/2024 14:29:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, já foram analisados, é quem tem esse comando agora na BNC, não conseguimos mudar a fase antes de fazer essa 
solicitação, mais será encaminhando agora para próxima fase.  
04/07/2024 14:29:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

04/07/2024 14:34:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 110: no dia da sessão tentamos falar com alguém responsável pela empresa e não conseguimos nos 
números disponíveis no cadastro da empresa, solicito que a empresa nós encaminhe um numero telefônico para caso haja 
necessidade possamos entrar em contato com a empresa.  
04/07/2024 14:59:53    EM ADJUDICAÇÃO    

05/07/2024 11:31:54    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSE MARIA LEITE DE MACEDO

3 de 3Gerado em: 05/07/2024 11:31:54

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE


